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Przedszkolaki obchodzą Światowy Dzień Zwierząt 

 
Święto to obchodzone jest corocznie 4 października w dzień wspominania 

w Kościele powszechnym św. Franciszka z Asyżu, patrona zwierząt, ekologów 

i ekologii. Celem ustanowienia tego święta jest przypomnienie ludziom między 

innymi o tym, jak bardzo nasze podejście wpływa na inne organizmy 

zamieszkujące Ziemię. Zwracamy też bardziej uwagę na zwierzęta pozbawione 

domów oraz te, które są zagrożone wyginięciem. Nie można również 

zapominać o zwierzętach, które są w tym momencie krzywdzone. Powinniśmy 

robić wszystko, co tylko możliwe, aby poprawić ich los. W naszych 

przedszkolach również uczciliśmy to święto. Dzień ten miał na celu 

uświadomienie dzieciom, że zwierzęta, które z nami mieszkają i które są 

obok nas, również mają swoje prawa. Dzieci wypowiadały się na temat swoich 

ulubieńców, poznały różne ciekawostki na temat zwierząt oraz wiadomości 

dotyczące opieki nad nimi. Odbywały się również rozmowy na temat 

bezdomnych zwierząt i sposobów udzielania im pomocy. Przedszkolaki 

wykonały różnorakie prace plastyczne ze zwierzętami. Dodatkowo 

przyłączamy się do zbiórki Samorządu oraz Szkolnego Koła PCK. Zachęcamy 

do wsparcia Schroniska dla Zwierząt w Kędzierzynie-Koźlu. 
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Światowy Dzień Uśmiechu 

 

W dniu 1 października 2021r. przedszkole w Pokrzywnicy i w Łężcach włączyło się w obchody 

Światowego Dnia Uśmiechu. Śmiech to zdrowie, szczęście. Zabawy miały każdego przedszkolaka 

wprawić w dobry nastrój i wywołać dużo uśmiechu na twarzy. 
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Pasowanie w grupie Motyli i Biedronek 
 

 
11 października 2021 roku w Publicznym Przedszkolu w Pokrzywnicy z oddziałem w Łężcach odbyło się 

uroczyste Pasowanie, które już na stałe zagościło w kalendarzu imprez przedszkolnych. Dzieci z grupy 

Motyli zostały pasowane na przedszkolaków, zaś dzieci z grupy Biedronek na średniaków i starszaków. W 

obecności dyrektora, nauczycieli oraz rodziców przedszkolaki przedstawiły program artystyczny prezentując 

swoje umiejętności wokalne, recytatorskie, językowe, taneczne i muzyczne dając, dając jednocześnie dowód 

tego, jak wiele już potrafią. Po części artystycznej 23 dzieci  złożyło uroczyste ślubowanie, a Pani Dyrektor 

Beata Młynarczyk za pomocą magicznego ołówka dokonała aktu pasowania. Bardzo miłym akcentem tego 

wyjątkowego spotkania było ślubowanie złożone przez rodziców. Na pamiątkę tego ważnego wydarzenia 

każdy przedszkolak otrzymał dyplom i upominek. Maluszkom, średniakom oraz starszakom życzymy 

samych miłych chwil spędzonych w przedszkolu, wspaniałych przyjaźni oraz wielu sukcesów w nauce. 
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Dzień Drzewa w przedszkolu 

 

W poniedziałek 11 października 2021 roku w naszym Przedszkolu w Pokrzywnicy oraz w oddziałach w 

Łężcach obchodziliśmy Święto Drzewa. Tego dnia we wszystkich grupach odbyły się zajęcia związane z 

tematyką drzew, dzieci poznały budowę drzewa, jego znaczenie dla człowieka, zwierząt i przyrody. 

Dodatkowo odkryły wiele sekretów drzew, dowiedziały się dlaczego nie należy zrywać liści czy skubać 

kory oraz w jaki sposób drzewa się odżywiają. Następnie odbyły się zajęcia plastyczne, każda grupa 

wykonała piękne i kolorowe drzewka, a później dzieci miały okazję przejść się po przyrodniczej ścieżce 

sensorycznej składającej się z: kasztanów, żołędzi, szyszek, liści, kory drzewa oraz gałązek sosny. Po 

zajęciach wybraliśmy się na spacer i obserwowaliśmy otaczającą nas przyrodę. Od teraz nasze przedszkolaki 

wiedzą jaką ważną rolę w przyrodzie i w życiu człowieka spełniają drzewa. 
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Dzień Poczty 

 

19 października 2021 roku dzieci z Publicznego Przedszkola w Pokrzywnicy oraz oddziału w Łężcach 

wzięły udział w obchodach  Dnia Poczty. Podczas zajęć przybliżono najmłodszym zawód listonosza oraz 

pracownika urzędu pocztowego. Następnie omówiono etapy przebycia listu lub paczki od nadawcy do 

odbiorcy. Przedszkolaki wzbogaciły swoją wiedzę, podzieliły się doświadczeniami, a później z wielkim 

zaangażowaniem wykonały kartkę dla swoich najbliższych, którą włożyły do koperty, z pomocą nauczyciela 

zaadresowały. Zajęcia cieszyły się wśród najmłodszych dużym zainteresowaniem. 
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Dzień Chleba 

 
Dnia 18 października 2021 w Publicznym Przedszkolu w Pokrzywnicy oraz oddziale w Łężcach dzieci 

obchodziły Dzień Chleba. Podczas zajęć dzieci dowiedziały się w jaki sposób powstaje chleb, zapoznały się 

z etapami produkcji pieczywa, uświadomiły sobie, że chleb jest wynikiem ciężkiej pracy wielu ludzi. Dzieci 

miały także okazję uczestniczyć w degustacji różnego rodzaju pieczywa. Największą frajdą było jednak 

pisanie i rysowanie na tacy z produktami sypkimi (mąka, bułka tarta) oraz wykonanie pieczywa z masy 

solnej. 
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Dzień Owoców i Warzyw 
 

Edukacja prozdrowotna to ważny element pracy z dziećmi w przedszkolu. Wszyscy dobrze wiemy, ile 

pozytywów dla właściwego rozwoju dzieci niesie zdrowe odżywianie. Przez ostatnie dwa tygodnie nasze 

przedszkolaki z Pokrzywnicy i Łężec poznawały owoce i warzywa, poszerzały swoją wiedzę na temat 

właściwej diety oraz przekonały się jak pyszne i pachnące mogą być surowe warzywa i owoce. Dzieci z 

pomocą pań wykonały kolorowe, owocowe szaszłyki, zdrowe sałatki i surówki, a nawet sok z jabłek i 

marchewek. Z  wielkim apetytem dzieci degustowały przygotowane przez siebie owocowe desery i 

warzywne sałatki. Była to prawdziwa bomba witaminowa, którą dzieci zjadły ze smakiem. W ramach 

podsumowania 15 października obchodziliśmy Dzień Owoców i Warzyw i śpiewaliśmy piosenki o 

„Czerwonym jabłuszku”, oraz o „Zielonym ogórku”. Dodatkowo rozwiązywaliśmy owocowe i warzywne 

zagadki,  rozpoznawaliśmy je po kształtach i smakach. Było smacznie i zdrowo!  Wszystkie maluchy od 

teraz wiedzą, jak ważne jest jedzenie owoców i warzyw. 
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Czyste ręce mamy i o zdrowie swoje dbamy! 
 

Światowy Dzień Mycia Rąk to święto obchodzone corocznie 15 października, ustanowione przez ONZ w 

2008 roku, jako akcja edukacyjna, której celem jest globalna edukacja na temat mycia rąk. Ważne jest, aby 

wiedzieć jak duże znaczenie dla zdrowia i życia ma mycie rąk, które może uchronić przed zakażeniem 

wieloma chorobami szczególnie w dobie pandemii. Z naszymi przedszkolakami poruszyliśmy ten ważny 

temat. Uświadomiliśmy sobie, że każdego dnia dotykamy wielu rzeczy, na których powierzchni gromadzą 

się rozmaite bakterie. Nie widzimy ich gołym okiem, ale to nie znaczy, że nie są groźne. Dlatego tak ważne 

jest regularne mycie rąk, które zajmie kilkanaście sekund - to wystarczy, by usunąć około 90% bakterii z ich 

powierzchni. Wykonywaliśmy doświadczenia z „brudem” , omawialiśmy schemat mycia rąk oraz 

zastosowaliśmy go w praktyce. Dzieci wzbogaciły swoją wiedzę i umiejętności oraz obiecały, że ich ręce 

będą zawsze czyste. 
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Uroczyste Pasowanie na Przedszkolaka, Średniaka i Starszaka 
 

25 i 27 października w naszym Przedszkolu w Pokrzywnicy odbyła się bardzo ważna uroczystość zarówno 

dla dzieci, które po raz pierwszy w tym roku szkolnym zawitały do naszego przedszkola, ale również dla 

tych starszych przedszkolaków. Uroczystości rozpoczęły się od powitania gości i przedstawienia części 

artystycznej, w której dzieci zaprezentowały swoje umiejętności- były wierszyki, piosenki, tańce i zabawy 

ruchowe. Po części artystycznej maluchy i starszaki ślubowały, że zawsze będą zgodnie bawić się w 

przedszkolu, przychodzić każdego dnia z wielkim uśmiechem oraz być dzielnym przedszkolakiem. Po 

złożonych obietnicach Pani Dyrektor dokonała uroczystego pasowania każdego dziecka wielkim kolorowym 

ołówkiem na przedszkolaka, średniaka i starszaka. Na pamiątkę tego ważnego wydarzenia dzieci otrzymały 

dyplomy oraz prezenty.  
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Pamiętamy o zmarłych 
 

 

Okres przed świętem zmarłych, to odpowiedni moment na wspominanie tych, którzy odeszli oraz czas na 

rozmowę dotyczącą szacunku do innych. Dlatego w czwartek i piątek 28 i 29 października nasze 

przedszkolaki z Pokrzywnicy i Łężec wybrały się na wycieczkę. Podczas pobytu na cmentarzu dzieci mogły 

w ciszy i zadumie zapalić znicz na grobach swoich bliskich lub na opuszczonych grobach. W czasie 

wycieczki, dzieci poznawały tradycje, zwyczaje związane z świętem zmarłych w naszej kulturze i religii. 

Zrozumiały też jak należy zachowywać się na cmentarzu, by nie zakłócać spokoju zmarłych i osób 

odwiedzających to miejsce. To była jedna z ważniejszych lekcji wychowania rodzinnego, obywatelskiego i 

patriotycznego, która z pewnością zostanie w pamięci dzieci.  
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Udział przedszkolaków w Przeglądzie Piosenki Jesiennej 

 

Już od kilku lat nasze przedszkolaki biorą udział w Przeglądzie Piosenki Jesiennej orgaznizowanym przez 

GOK w Reńskiej Wsi. Nie inaczej było w tym roku. Wszystkie cztery grupy przedszkolne z ochotą zgłosiły 

się do przeglądu. Pszczółki, Krasnoludki, Motylki oraz Biedronki wystąpiły na scenie prezentując się z jak 

najlepszej strony. Wspaniałe stroje oraz rekwizyty  współtworzyły wspaniały jesienny klimat.  Powaga i 

skupienie ale również mnóstwo uśmiechu towarzyszyły wszystkim dzieciom. Ich trud oraz zaangażowanie 

zostały docenione przez Jury, które nagrodziło ich wspaniałymi upominkami. 

Gratulujemy tak wspaniałych występów i z ochotą będziemy wypatrywać kolejnych. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Figielek Numer 2/2021-2022 

27 

 

 

 



 

 

Figielek Numer 2/2021-2022 

28 

 

Przedszkolaki wielkie serca mają! 

 

Zakończyła się wielka zbiórka dla Przytuliska dla zwierząt na Dębowej. Nasze przedszkolaki wraz z 

rodzicami chętnie się do niej przyłączyły. Zebrano mnóstwo różnego rodzaju karmy oraz innych środków 

potrzebnych do opieki nad zwierzętami. 

Już od najmłodszych lat warto uczyć miłości i szacunku do innych. Nie tylko dla ludzi, ale również 

i zwierząt - by zaszczepić w dzieciach jak najwięcej pozytywnych wartości, uwrażliwić na nieszczęścia i 

wpoić chęć niesienia pomocy potrzebującym; by uczyć przyjaznego stosunku do wszystkich zwierząt: tych, 

które są w naszych domach i tych, dla których domem jest niestety schronisko. 

W imieniu Przytuliska dla zwierząt na Dębowej serdecznie dziękujemy wszystkim uczniom wraz z 

rodzicami, którzy wsparli akcję pomocy bezdomnym zwierzakom. 

Zachęcamy Was do odwiedzin w schronisku, może pokochacie i adoptujecie któregoś zwierzaka, a on z 

pewnością odpłaci Wam bezgraniczną miłością. 
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Dyniowy zawrót głowy w przedszkolu 

 

29 października 2021 roku przedszkolaki z Pokrzywnicy oraz Łężec wzięły udział  

w obchodach Dnia Dyni.  Wśród dzieci ubranych na pomarańczowo, można było poczuć się jak na dyniowej 

grządce. Dynia zachwyciła tego dnia wszystkich swoim wyjątkowym wyglądem i smakiem. Dzieci 

wzbogaciły wiedzę na temat dyń, dokonały charakterystyki, poznały ich różnorodność, dowiedziały się, że 

dynia jest bardzo zdrowym warzywem i, że można z niej przygotować wiele smacznych dań. Przedszkolaki 

z wielkim zaangażowaniem uczestniczyły w zabawach ruchowych, matematycznych, plastycznych, 

muzycznych i oczywiście wykorzystały do tego dynię. Dzień ten przyniósł wiele zabawy, śmiechu  

oraz niezapomnianych wrażeń. 
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